SCRIPTA

Numéro Scripta : 3658

Auteur(s) : Philippe d'Auteuil [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Louis IX, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1265, 28 juin

Lieu d'émission : Vincennes

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe d'Auteuil, chevalier, vend à Louis [IX], roi de France pour 95 livres tournois la rente annuelle de 9 livres parisis qu'il avait reçues à titre héréditaire à l'Échiquier de saint Michel à Rouen d'après le don du roi.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 707, p. 154.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Philippus de Autolio, miles, salutem. Noveritis me vendidisse et in perpetuum quitavisse excellentissimo domino meo Ludovico, Dei gracia, regi Francorum illustrissimo et successoribus suis, pro nonaginta quinque libris turonensium, de quibus michi satisfactum est plenius a predicto domino meo in pecunia numerata, novem libras parisiensium annui redditus, quas habebam et percipiebam annis singulis, ex dono ipsius domini regis, apud Rothomagum ad scacarium Sancti Michaelis, ita quod ego aut heredes mei in predictis novem libris turonensium racione quacunque, nichil de cetero poterimus reclamare, sed dictam vendicionem prefato domino meo et ejus successoribus contra omnes teneor garandisare, et pro dicta garandia ferenda, obligo omnia bona mea presenciam et futura. Quod ut ratum et stabile permaneat in futurum, presentibus litteris meum feci apponi sigillum. Actum apud Vicenas, dominica post Nativitatem Beati Johannis Baptiste, anno Domini M° CC° LX° quinto.